eamara 9/?unic ipaí de ̂ ^ISíríg üi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 64/2017. Em 18 de agosto de 2.017.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 22 de agosto de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentaímente designada para a
próxima terça-feira, 22 de agosto de 2.017, com início às 19 horas, será constituída
pela apreciação, até finai deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N" 131/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ
PIO DE BIRIGUi A FIRMAR TERMO DE PARCERIAS COM ENTIDADES PÚBLI
CAS OU PARTICULARES PARA FINS DE REALIZAÇÃO DE EVENTO DENOMI
NADO SEMANA DE INCENTIVO AO CICLISMO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 135/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ
PIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO
ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANÜAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES E PRO
VIDENCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 136/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ
PIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CREDITO ADICIONAL ES
PECIAL JUNTO Á LEI N® 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6 232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURlANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÁO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0017 - TRÂNSITO SEGURO
TRÂNSITO INTELIGENTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, E PRO
VIDÊNCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

Qâmara ̂^^^YlLunicipa:/ de
Estado de Sao Paulo

4. PROJETO DE LEI N° 137/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO ARTIGO 43
DA LEI FEDERAL N® 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA
LEI N° 6 300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 ■ LEI DE DIRE
TRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N" 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, E PROVIDENCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 138/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ
PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA
ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA
LEI N° 6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N°
5733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
repriorizaçAo das ações no Âmbito dos programas do poder
EXECUTIVO E providências CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

6 PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA 3/2017 -
REVOGA O INCISO XIV DO ARTIGO 10 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE